
 
SoD 2018-I Strana 1 ( 6) 

 

DODATEK č. 1 

ke SMLOUVĚ O DÍLO 

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „občanský zákoník“) 

 

č. smlouvy zhotovitele: 18071509 

č. smlouvy objednatele (CES): E635-S-1570/2018 

 

Čl. I.  

Smluvní strany  
 

1.1. Objednatel: 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
sídlo:  Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO:      70994234 

DIČ:   CZ70994234 

zapsán v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 

zastoupení: Ing. Jiřím Machem, ředitelem Oblastního ředitelství Ostrava 
 

Adresa pro doručování korespondence: 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Oblastní ředitelství Ostrava, Muglinovská 1038, 702 00 Ostrava 

bankovní spojení:    

č. účtu:      

Zastoupení ve věcech smluvních: 
Ing. Jiří Macho, ředitel Oblastního ředitelství Ostrava,   
 

Zastoupení ve věcech technických: 
  
 

Technický dozor objednatele: 
  
 

na straně jedné (dále také jen „objednatel“) 

 

1.2. Zhotovitel: 

IDS – Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s. 
sídlo:  Albertova 229/21, 779 00 Olomouc 

IČO:   25869523 

DIČ:  CZ25869523 

zapsán v obchodním rejstříku u  soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 2419  

zastoupen:   Ing. Petrem Buchtou, předsedou představenstva  
   Ing. Hynkem Schilbergerem, místopředsedou představenstva 

   Vladimírem Dvořákem, členem představenstva 
 

bankovní spojení:   
  

bankovní spojení:    
  
 

Zastoupení ve věcech technických : 
  

Zastoupení ve věcech realizace (osoba se zvláštní způsobilostí – autorizovaná osoba):  
  
 

na straně druhé (dále také jen „zhotovitel“) 
 



635 18043 Strana 2 ( 6) 

Tento Dodatek č. 1 ke smlouvě m ě n í smlouvu ve znění všech dokumentů tvořících její součást nebo 
přílohy n á s l e d o v n ě: 

 

 

II. Předmět dodatku 

 

 
2.1. Předmětem tohoto Dodatku č. 1 je ve smyslu čl. XII., odst. 12.4. ve spojení s čl. III., odst. 3.3. 

smlouvy dohoda smluvních stran o změně předmětu plnění, jak byl uveden v nabídce 
zhotovitele, která tvoří přílohu č. 1. smlouvy, a na to navazující dohoda o změně ceny díla,  

jak byla smluvně ujednána v čl. V. smlouvy. 
 

 

2.2. V průběhu provádění díla se vyskytly méněpráce a vícepráce v rámci předmětu plnění 
stanoveného smlouvou. Smluvní strany se proto dohodly na změně rozsahu plnění na části díla. 
Smluvní strany se dohodly, že oproti předmětu plnění stanoveného smlouvou zhotovitel nebude 

plnit práce (dále jen „méněpráce“), blíže specifikované ve Změnovém listu stavby, který je 
Přílohou č. 1 a nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 ke smlouvě.  

 

Smluvní strany se dále dohodly, že nad rámec předmětu plnění stanoveného smlouvou 
zhotovitel bude plnit navíc práce (dále jen „vícepráce“), blíže specifikované ve Změnovém 
listu stavby, který je Přílohou č. 1 a nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 ke smlouvě.  

 

2.3. Méněpráce a vícepráce se v ceně za dílo, sjednané v čl. V., odst. 5.1 smlouvy, projeví 
následovně: 

Původní celková cena za dílo dle smlouvy:    ……5 195 907,78 Kč bez DPH 

Změny dle Dodatku č. 1 ke smlouvě: 

 méněpráce (bez DPH)      ……349 573,69 Kč 

 vícepráce (bez DPH)           ……107 014,59 Kč 

 

celkem (vícepráce + méněpráce bez DPH):  ……456 588,28 Kč 

 

Celková cena za dílo po změně dle Dodatku č. 1:     …4 953 348,69 Kč bez DPH  

 

2.4.    Změna předmětu plnění a na to navazující změna ceny díla, původně uvedených v podkladech 

k veřejné zakázce a následně nabídce zhotovitele, nemění celkovou povahu veřejné zakázky, 
její hodnota je nižší, než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a nižší, než 
15% původní hodnoty závazku ze smlouvy na VZ na stavební práce, která není koncesí. 
Objednatel při posuzování výše uvedené změny postupoval dle ust. § 222 odst. 4 ZZVZ a 
v souladu s jeho vnitřní směrnicí.  

 

 

III. Závěrečná ustanovení 
 

3.1. Ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti. 

 

3.2.  Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou vyhotoveních – po jednom vyhotovení pro každou 
smluvní stranu.  

 

 



635 18043 Strana 3 ( 6) 

3.3.    Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je subjektem, který má dle zákona č. 340/2015 Sb.,  
o registru smluv, povinnost uveřejňovat zákonem stanovené smlouvy v registru smluv včetně 
jejich dodatků a s jeho uveřejněním za podmínek stanovených zákonem o registru smluv 
souhlasí. 

 

3.4.   Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v RS. 

 

 

 

Příloha:  Změnový list stavby ze dne 26.10.2018 

 

 

V Ostravě dne 30.10.2018   

 

 

Za zhotovitele: 
 

 

 

 

 Za objednatele: 

 

 
……………………………… 

Ing.Hynek SCHILBERGER 
místopředseda představenstva 

IDS –inženýrské a dopravní stavby 
Olomouc a.s. 

  

 

……………………………………… 

Ing. Jiří MACHO 
ředitel Oblastního ředitelství Ostrava 

 

 

 
 
 
 

ZMĚNOVÝ LIST STAVBY   
 

 

Název zakázky (akce):     Oprava mostu v km 2,171, trati Bohumín Vrbice – st.hr. PR    

 

Číslo veřejné zakázky:     63518027     
 

Pořadové číslo změnového listu:    1 

 

Zdůvodnění a popis změny:   

SO 01 – oprava mostu: 

p.č.24 - Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné)- uloženo bez poplatku 

p.č.94 - Montáž ochranné plachty zavěšené na konstrukci lešení z textilie z umělých vláken – nebylo realizováno 

p.č.95 - Demontáž ochranné plachty zavěšené na konstrukci lešení z textilie z umělých vláken– nebylo 

realizováno 

p.č.96 - geotextilie netkaná PP 300 g/m2– nebylo realizováno 

p.č.125 - Ochranný nátěr betonářské výztuže 1 vrstva tloušťky 1 mm na epoxidové bázi stěn, líce kleneb a 
podhledů – nebylo nutné realizovat v plném rozsahu 

p.č.126 - Ochranný nátěr betonářské výztuže Příplatek k cenám za plochu do 10 m2 jednotlivě – nebylo nutné 
realizovat v plném rozsahu(souvisí s p.č. 125) 

p.č.136 - Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z izolačních materiálů zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 170 604 – nebylo realizováno 

p.č.137 - Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) směsného – nebylo realizováno 

p.č.147 - geotextilie netkaná PP 1200g/m2 – nebylo realizováno 



635 18043 Strana 4 ( 6) 

p.č.151 - Montáž ostatních atypických zámečnických konstrukcí hmotnosti do 5 kg – nebylo realizováno v 
plném rozsahu (souvisí s pol.č.152) 

p.č.152 - Oprava ocelových prvků mostních konstrukcí ztužidel, sedel pro centrické uložení mostnic, stoliček, 
diagonál, svislic, styčníkových plechů, chodníkových konzol, podlahových nosníků, kabelových žlabů a 
ostatních drobných prvků výroba šroubovaných nebo svařovaných, hmotnosti do 100 kg – nebylo 

realizováno v plném rozsahu 

p.č.154 - Výroba ocelových prvků – ZBN – změna průměru vrtání  
p.č.155 - trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 353 31,8x4,0mm - nebylo realizováno 

p.č.156 - tyč závitová Pz 4.6 M20 – nebylo nutné realizovat v plném rozsahu 

p.č.157 - Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná 
dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m – nebylo nutné realizovat v plném rozsahu  

p.č.170 - Průzkumné, geodetické a projektové práce geodetické práce při provádění stavby – nebylo realizováno 

p.č.174 - Zařízení staveniště - náklady na zřízení, provoz a údržbu vybavení staveniště včetně nákladů na zrušení 
zařízení staveniště a uvedení  pozemků do původního stavu (energie, čištění komunikací, dopravní 
značení, omezení užívání veřejných komunikaci,..)  - výše nákladů na zařízení staveniště byla v nabídce 
určena % sazbou z celkového objemu prováděných prací pro SO 01, nerealizace méněprací má přímý 
dopad na snížení nákladů na zařízení staveniště 

p.č.190-nová - Korozní protokol - provedení měření bludných proudů – skutečný rozsah dokladující funkčnost 
provedeného protikorozního opatření 

 

SO 02 – železniční svršek 

p.č.10 - Dělení kolejnic kyslíkem tv. S49 m – nebylo nutné realizovat v plném rozsahu  
p.č.12 - Železniční svršek-kolejnice Kolejnice tv. 49 E 1, třídy R350HT – nebylo realizováno 

p.č.15 - Svařování kolejnic termitem plný předehřev standardní spára svar na roštu tv. S49. – nebylo nutné 
realizovat v plném rozsahu 

p.č.28 - Doprava dodávek zhotovitele, dodávek objednatele nebo výzisku mechanizací přes 3,5 t sypanin do 30 
km – nebylo nutné realizovat v plném rozsahu 

p.č.29 - Doprava dodávek zhotovitele, dodávek objednatele nebo výzisku mechanizací přes 3,5 t objemnějšího 
kusového materiálu do 30 km – nebylo nutné realizovat v plném rozsahu 

p.č.33 - Poplatek za likvidaci plastových součástí  - nebylo realizováno 

 

SO 02.1 – přeložka inženýrských sítí 
p.č.3 - Pokládka výstražné folie ve stávající kabelové trase – nebylo realizováno v plném rozsahu 

p.č.15 - Pokládka kabelu metalického /demontáž PK2 přes 2 do 3 kg/m - nebylo nutné realizovat v plném 
rozsahu 

p.č.26 - Trasy kabelového vedení Trasy kabelového vedení Ohebná dvouplášťová korugovaná chránička 63/50 
smotek - červená UV stabilní - nebylo realizováno 

p.č.35 - Upozorňovadla, značky Upozorňovadla, značky Ostatní Fólie výstražná červená š20cm 
(HM0673909992020) - nebylo realizováno 

 

Změna vyvolá přepracování projektové dokumentace:   ANO                    NE                  
 
* uvedené v registru VZ 

 

Finanční vyjádření změny v Kč:  viz. přiložený rozdílový výkaz výměr 

 

Přehled prací (v členění podle soupisu prací) Vícepráce 
[Kč] 

Méněpráce 
[Kč] 

SO 01 – oprava mostu 
  

p.č.24 - Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce 
(skládkovné) 

  
14 435,30 

p.č.94 - Montáž ochranné plachty zavěšené na konstrukci lešení z textilie 

z umělých vláken 

 
270,00 

p.č.95 - Demontáž ochranné plachty zavěšené na konstrukci lešení z textilie 

z umělých vláken 

 
270,00 

p.č.96 - geotextilie netkaná PP 300 g/m2  1 890,00 

p.č.125 - Ochranný nátěr betonářské výztuže 1 vrstva tloušťky 1 mm na 
epoxidové bázi stěn, líce kleneb a podhledů 

 
1 520,00 

p.č.126 - Ochranný nátěr betonářské výztuže Příplatek k cenám za plochu do 
10 m2 jednotlivě 

 
40,00 



635 18043 Strana 5 ( 6) 

p.č.136 - Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z 
izolačních materiálů zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 
170 604 

 

400,00 

p.č.137 - Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) 
směsného 

 
525,00 

p.č.147 - geotextilie netkaná PP 1200g/m2  4 519,68 

p.č.151 - Montáž ostatních atypických zámečnických konstrukcí  hmotnosti 
do 5 kg 

 
39 795,05 

p.č.152 - Oprava ocelových prvků mostních konstrukcí ztužidel, sedel pro 
centrické uložení mostnic, stoliček, diagonál, svislic, styčníkových 
plechů, chodníkových konzol, podlahových nosníků, kabelových 
žlabů a ostatních drobných prvků výroba šroubovaných nebo 
svařovaných, hmotnosti do 100 kg 

 

49 743,81 

p.č.154 - Výroba ocelových prvků - ZBN 80 104,59  

p.č.155 - trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 353 31,8x4,0mm  11 345,57 

p.č.156 - tyč závitová Pz 4.6 M20  9 416,45 

p.č.157 - Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený z hmotnosti 

přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v 
objektech výšky do 6 m 

 

466,95 

p.č.170 - Průzkumné, geodetické a projektové práce geodetické práce při 
provádění stavby 

 
8 500,00 

p.č.174 - Zařízení staveniště - náklady na zřízení, provoz a údržbu vybavení 
staveniště včetně nákladů na zrušení zařízení staveniště a uvedení  pozemků 
do původního stavu (energie, čištění komunikací, dopravní značení, omezení 
užívání veřejných komunikaci,..) 

 

4 000,00 

p.č. 190-nová - Korozní protokol - provedení měření bludných proudů 26 910,00  

SO 02 – železniční svršek 
  

p.č.10 - Dělení kolejnic kyslíkem tv. S49.   1 000,00 

p.č.12 - Železniční svršek-kolejnice Kolejnice tv. 49 E 1, třídy R350HT  113 100,00 

p.č.15 - Svařování kolejnic termitem plný předehřev standardní spára svar na 
roštu tv. S49.  

 
9 700,00 

p.č.28 - Doprava dodávek zhotovitele, dodávek objednatele nebo výzisku 
mechanizací přes 3,5 t sypanin do 30 km 

 
73 179,29 

p.č.29 - Doprava dodávek zhotovitele, dodávek objednatele nebo výzisku 
mechanizací přes 3,5 t objemnějšího kusového materiálu do 30 km 

 
3 443,69 

p.č.33 - Poplatek za likvidaci plastových součástí     42,90 

SO 02.1 – přeložka inženýrských sítí   

p.č.3 - Pokládka výstražné folie ve stávající kabelové trase  400,00 

p.č.15 - Pokládka kabelu metalického /demontáž PK2 přes 2 do 3 kg/m  600,00 

p.č. 26 - Trasy kabelového vedení Trasy kabelového vedení Ohebná 
dvouplášťová korugovaná chránička 63/50 smotek - červená UV stabilní 

 
720,00 

p.č. 35 - Upozorňovadla, značky Upozorňovadla, značky Ostatní Fólie 
výstražná červená š20cm (HM0673909992020) 

 
250,00 

   

Celkem 107 014,59 349 573,69 

 
  

Cena dle SOD 5 195 907,78 Kč 

Cena díla včetně předchozích Dodatků 5 195 907,78 Kč 



635 18043 Strana 6 ( 6) 

Cena díla po změně dle Dodatku č 1 4 953 348,69 Kč 

 

 

Celková hodnota změny 8,79 % 

Cena změn z předchozích Dodatků vyjádřená v % z ceny SOD  0 % 

Celkem saldo z předkládaného ZL činí z ceny dle SOD -4,67 % 

 

1/ Návrh změny vypracoval:   Ing. Dobiáš Lumír 
 

Datum: 26.10.2018                                                             Podpis:    ……………… 

 

 

2/ Stanovisko TDS:      Doporučuji     x         Nedoporučuji 
 

Jméno:   
     Datum: 26.10.2018  Podpis:    ……………… 

 

3/ Stanovisko přednosty odborné správy:   Doporučuji     x              Nedoporučuji 
 

Jméno:            Datum: 26.10.2018   Podpis:    ……………… 

 

 

4/ Stanovisko NPI  OŘ:                                 Doporučuji                 Nedoporučuji  
 

Jméno:     Datum: 26.10.2018   Podpis:    ……………… 

 

 

5/ Stanovisko ředitele OŘ:                 Schvaluji          x            Neschvaluji 

 

 

Jméno: Ing. Jiří Macho             Datum:    Podpis:    ……………… 

          

         (razítko)  

 

 

 

 

 

Příloha změnového listu:   Položkový rozpočet stavby 

 
 

x  



Ověřovací doložka transformace komponenty

Ověřuji pod pořadovým číslem 134804, že tato komponenta je konverzí původní komponenty do PDF/A. 

UUID původní komponenty: 0cf138b9-4e13-4784-a9f5-1946ae5650d7

Ověřující osoba: Systém

Vystavil: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum: 06.11.2018 11:40:03


